63. Probablemente emparentados con ellos, pues tienen las mismas armas 
y  solicitan la misma innovación. En la interpretación heráldica de estos dos docu
mentos henios de agradecer la colaboración de la señorita Susana-Maria A lkarovits, 
graduada en K i i lo i ia  de! Arte per la Universidad de Zurich.
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in cuius campi inferiori parte depictum est quedam scutus nibei colorís con- 
tinens in medio quendam lehopardum coronatum, argenteum, tenentem in ore 
qucndam leporem saucium; in sumitate cuius clipei depictus est quidam elmus 
seu galea argentea cum quodam coopertorio rubeo e ex fimbris frondiferis, 
cum quadam corona aurea in cuius culmine, per medium eminet quidam 
lehopardus usque ad medium, tenens in ore quendam leporem ancium. Eisdem 
nobilibus et suis filiis successoribus et heredibus ab eis legitime descendentibus, 
do certa nostra sciencia et expresse, designamus, concedimus et donamus 
quequidem arma et insignia ipsi et sui premissi in singulis actibus, locis et rebus, 
in qui bus moris est, deferant et portent affixa vel inscripta, ullo unquam tempore 
inmutanda quorum pretextu cum res accidat in tutamine christiane et orthodoxe 
religionis et sui veri domini naturalis ilia experiantur fideliter cum honore. 
Nos, enim, mandamus illustri et magnifico Alfonso Principi Gerunde, nostro 
Primogénito precaro, et in regnis et terris nostris Generali Gubematori, et 
post dies nostros, Deo propicio, prosperos et logevos, legitimo successori, ac 
nostris et eius successoribus quibuscumque. Necnon maiori nostro conestabulo, 
Marescallis armorum, Capitaneis, Vexilliferis, Alguatziris et aliis officialibus 
nostris, et ipsius nostri Primogeniti, ad quos spectet, et eorum vicesgerentibus 
seu locatenentibus tam presentibus quam futuris, quatenus nostrum presens 
indultum omniaque et singula in eo contenta, teneant firmiter et observent 
tenerique et observari faciant ab omnibus inconcusse iuxta sui seriem ple- 
niorem. Et non contrafaciant vel veniant, aut aliquem contrafacere vel venire 
permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus, 
nortro sigillo pendenti munitam. Datum Perpiniani, XX * die Octobris anno 
a Nativitate Domini M° CCCC” XV** Regnique nostri quarto. Et propter indis- 
posicione persone nostre signatma manu nostri Primogeniti. — Alfonsus Pri- 
mogenitus.

Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicholai. — Provisum.
Perpiñán, 1415, Octubre, 20.
A.C.A., Reg. 2394, fols. 104v.-105.

Similis carta fuit facta sub simili arma et sub eisdem data, signo atque 
mandato et expedita nobilis Benedicto et Nicholao Egidii fratribus de Bactec, 
et Leustacio Petri de Hecge oriundos Regni Hungarie.

Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicholai. — Provisum.

De esta concesión se extendieron tantas copias cuantos eran los intere- 
sados.

V I

El rey Femando de Antequera, a petición de los hermanos Jorge y Valentín 
Pedro de Valaquia, oriundos del reino de Hungría, les concede privilegio —en 
igual forma que en el documento anterior— para sobreponer en su escudo de 
armas otro menor de campo con la figura de un etíope, en negro, esgrimiendo 
una lama azul en la mano derecha, y, en la izquierda, un escudo también de 
azul; y llevando en el tobillo izquierdo un aro (compes) de cuatro nudos.^ 
Y, en la parte superior del yelmo, la misma figura de etíope, pero llevando 
en la cabeza una diadema verde que sujeta una pluma mitad de oro mitad de

64. Los aros llamados compedes, que eran signo de esclavitud y  se ponían en 
uno o en los dos pies.

plata, que sobresalga, hasta los hombros solamente, del centro de una corona 
áurea que rodea el yelmo.

Nos Ferdinandus, Dei gracie... Cum igitur nobiles Georgius et Valentinus 
Petri de Valaquia, fratres oriundi Regni Hungarie certis respectibus... Tenore 
presentis, arma antepicta quorum campus dealbus viridibus floribus cor- 
cumpictus, in cuius ymo extat depictus clipeus aureus, et in eius medio quidam 
ethiops niger cum cuius dexteravibrare videtur lanceam blavi coloris; cum 
sinistra vero tenet peltam seu umbonem coloris eiusdem, et in pede sinistro 
gerit compedem quatuor nodorum. In sumitate cuius clipei depictus est quídam 
elmus seu galea argentea cum quodam copertorio habente fimbrias et utraque 
parte et plicas nigri aureique colorum, cum quadam corona aurea in cuius 
culmine, por medium, eminet quidam ethiops usque ad humeros cum crinali 
viridi gestans in capite quadam plumam partim auream et partim argenteanL 
Eisdem nobilibus et suis filiis successoribus et heredibus ab eis legitime 
descendentibus, de certa nostra sciencia et exprese designamus, concedimus 
et donamus quequidem arma et insignia ipsi et sui premissi... In cuius rei 
testimonium presentem fieri jusimus, nostro sigillo pendenti munitam. Datum 
Perpiniani, XX*  ̂ die Octobris anno a Nativitate Domini M®.CCCC°.XV°... Et 
prope indisposiciones persone nostre signata manu nostri Primogeniti, — A l
fonsus Primogenitus.

Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicholai. — Provisum.
Perpiñán, 1415, Octubre, 20.
A.C.A., Reg. 2395, fol. 147.